
Příloha č. 3 

1) Odměna za zajištění míst zpětného odběru 

Základní odměna 
Platnost od: 1.1.2015 

Bonusové složky 

20 ,-Kč/obyvatel/rok 

Zajištění odděleného sběru kovových odpadů (včetně obalové složky) ve sběrném dvoře, sběrném 
místě obce 
Platnost od: 1.1.2015 

Sběr kovových odpadů (sběrný 
dvůr, sběrné místo) 

Princip výpočtu bonusu: 

Sazba Kč/ob atel/rok 
2,-

Na základě údajů poskytnutých obcí ve čtvrtletním výkazu je vyhodnoceno, zda bylo prostřednictvím 
sběrných dvorů nebo sběrných míst sesbíráno jakékoliv množství kovových odpadů. Pokud ano, je k 
základní odměně za zajištění míst zpětného odběru připočten bonus, který se vypočítá jako násobek sazby 
v Kč/obyvatel (poměrné pro Období) a počtu obyvatel (dle čl. X. odst. 2 Smlouvy o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadu z obalů). 

Zasílání čtvrtletního výkazu prostřednictvím hromadného výkazu 
Platnost od: 1.1.2015 

tvrtletní vykazování 
v hromadném výkazu 

Princip výpočtu bonusu 

Sazba Kč/rok 
1 600,-

V případě, že má obec méně než 2000 obyvatel (dle čl. X. odst. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů) a plní povinnost čtvrtletního vykazování prostřednictvím hromadného výkazu (dle 
čl. VI. odst. 7,8 Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů), je k základní odměně za 
obsluhu míst zpětného odběru připočten bonus (poměrně pro Období). 

Zajištění minimální hustoty sběrné sítě 
Platnost od: 1.1.2015 

Velikost sídla Maximální počet obyvatel na průměrné 
sběrné místo (obyvatel/sběrné místo) 

do 1 000 obyvatel včetně 120 

1 001 až 2 000 obyvatel včetně 150 

2 001 až 1 O 000 obyvatel včetně 180 

1 O 001 až 80 000 obyvatel včetně 210 

nad 80000 obyvatel 240 

Princip výpočtu bonusu 

Sazba 
(Kč/obyvatel/rok) 

4-
' 

4-
' 

4,-

4-
' 

4-
' 

Nárok na bonus se stanoví jako podíl celkového počtu obyvatel (dle čl. X. odst. 2 Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů) a celkového počtu průměrných sběrných míst. 
Počet průměrných sběrných míst je definován jako součet všech kusů sběrných nádob na papír, plast a 
sklo instalovaných v obci v rámci systému nakládání s komunálními odpady definovaným obcí , dělený 
třemi. V případě, že je sklo sbíráno dle barev (čiré, směsné), pak platí, že sada kontejnerů v jedné 
konkrétní lokalitě zahrnující různé sbírané barvy skla se počítá jako jeden kontejner na sklo. 
V případě, že počet obyvatel připadající na průměrné sběrné místo je nižší nebo roven limitní hodnotě pro 
velikost sídla, je k základní odměně za obsluhu míst zpětného odběru připočten bonus (poměrně pro 
Období). 



Příloha č. 3 

2) Odměna za obsluhu míst zpětného odběru 

Základní odměna 
Platnost od: 1.1.2015 

- , r2l r2) 
-· .:-J ••• • -· · ~ _J - -

Výtěžnost11 
Platba za obsluhu míst zpětného odběru (Kč/t vytříděných obalových komunálních odpadů) 

Velikost sídla 
sběru na Sklo Nápojový karton Kov 

obyvatele Papír Plasty samostatný 
sbíraný ve směsi samostatný 

sbíraný ve směsi 
(kg/rok) směsné čiré s jinou s jinou 

sběr komoditou 
sběr komoditou 

< 27 2462 4 419 849 909 3 788 2 525 2 946 2 736 

do 1 000 obyvatel včetně 27 - 34 2 843 5 141 984 1 053 4 406 2 938 3427 3182 

> 34 3 605 6 584 1 255 1 341 5 643 3 762 4 389 4 076 

< 28 2 085 3 602 831 891 3 087 2058 2 401 2 230 

1 001 až 2 000 obyvatel včetně 28 - 35 2 412 4 206 964 1 032 3 605 2404 2 804 2604 

> 35 3 066 5 415 1 230 1 316 4 641 3 094 3 610 3 352 

< 32 1 872 3 435 823 883 2 944 1 963 2290 2 126 

2 001 až 10 000 obyvatel včetně 32-40 2 169 4 015 955 1 024 3442 2294 2 677 2486 

> 40 2 762 5177 1 218 1 304 4437 2 958 3 451 3 205 

< 33 2 127 4 089 842 902 3 505 2 336 2 726 2 531 
1 O 001 až 80 000 obyvatel 33- 41 2 460 4 763 976 1 045 4 082 2 722 3175 2 948 
včetně 

> 41 3 126 6 111 1 245 1 331 5238 3492 4 074 3 783 

< 35 2 525 4 339 898 957 3 719 2479 2 892 2686 

nad 80000 obyvatel 35-44 2 914 5048 1 041 1 110 4 327 2 885 3 366 3125 
, 
- >44 3 693 6 468 1 326 1 412 5 544 3696 4 312 4 004 

1) Výtěžnost sběru - podíl součtu hmotností vytříděných komodit papír + plast + sklo + nápojový karton z komunálního odpadu a počtu obyvatel obce. Do výtěžnosti nejsou započteny vytříděné 
kovové odpady. Čtvrtletní výtěžnost je pro stanovení odměny přepočtena na roční výtěžnost. 

2) Nádobový sběr - obecní sběr využitelných komunálních odpadů včetně obalové složky od občanů (příp . původců zapojených do systému obce) prostřednictvím k tomu určených sběrných nádob 
a kontejnerů různých objemů a technického provedení, které jsou umístěny na veřejně dostupných místech bez časového omezeni. Do nádobového sběru nejsou zahrnuty nádoby umístěné ve 
sběrných dvorech nebo sběrných místech. 

Pytlový sběr - obecní sběr využitelných komunálních odpadů včetně obalové složky od občanů (příp. původců zapojených do systému obce) prostřednictvím k tomu určených pytlů různého objemu, 
které občané odkládají pro potřeby svozu na místa určená obcí. 



Příloha č. 3 

Ostatní způsoby sběru (sběrné dvory2
), sběrná místa2

), mobilní sběry2l, výkupny2
) a další způsoby sběru 2

) organizované v rámci 

Výtěžnost 11 Platba za obsluhu míst zpětného odběru (Kč/t vytříděných obalových komunálních odpadů) 

sběru na Sklo Nápojový karton Kov 
Velikost sídla obyvatele sbíraný ve směsi sbíraný ve směsi Papír Plasty samostatný samostatný (kg/rok) směsné čiré 

sběr 
s jinou 

sběr 
s jinou 

komoditou komoditou 
< 27 135 505 190 202 1 473 1 473 2 946 2736 

do 1 000 obyvatel včetně 27 - 34 155 578 217 230 1 714 1 714 3427 3182 
> 34 193 721 271 288 2 195 2 195 4 389 4 076 
< 28 116 423 186 186 1 201 1 201 2 401 2 230 

1 001 až 2 000 obyvatel včetně 28 - 35 133 484 213 213 1 402 1 402 2 804 2 604 
> 35 166 605 266 266 1 805 1 805 3 610 3 352 
< 32 105 406 185 185 1 145 1 145 2290 2 126 

2 001 až 1 O 000 obyvatel včetně 32 -40 119 464 211 211 1 338 1 338 2677 2486 
> 40 149 581 264 264 1 726 1 726 3 451 3 205 
< 33 117 471 188 188 1 363 1 363 2 726 2 531 

1 O 001 až 80 000 obyvatel 
33-41 135 539 215 215 1 588 1 588 3175 2 948 včetně 

> 41 168 674 269 269 2 037 2 037 4 074 3 783 
< 35 138 497 200 200 1446 1 446 2 892 2686 

nad 80000 obyvatel 35-44 158 567 228 228 1 683 1 683 3 366 3125 
> 44 197 710 286 286 2 156 2156 4 312 4 004 

1) Výtěžnost sběru - podíl součtu hmotností vytříděných komodit papír + plast + sklo + nápojový karton z komunálního odpadu a počtu obyvatel obce. Do výtěžnosti nejsou započteny vytříděné 
kovové odpady. Čtvrtletní výtěžnost je pro stanoveni odměny přepočtena na roční výtěžnost. 

2) Sběrný dvůr. sběrné místo - obecní sběr vybraných využitelných složek komunálního odpadu (včetně obalové složky) od občanů (příp. původců zapojených do systému obce) do sběrných dvorů 
nebo na sběrná místa dle zákona o odpadech. Za sběr prostřednictvím sběrných dvorů a sběrných míst je považován i sběry do shromažďovacích prostředků (nádoby. kontejnery, boxy), které jsou 
umístěny v těchto zařízeních. 

Mobilní sběry - obcí organizovaný oddělený sběr využitelných složek komunálních odpadů prostřednictvím mobilního zařízení určeného k nakládání s odpady. Je nutné rozlišit mobilní sběr v rámci 
obce od občanů a mobilní sběr za účelem výkupu některých využitelných složek komunálního odpadu. Za mobilní sběr není považován standardní svoz pytlů z pytlových sběrů. 

Výkupna - sběr, resp. výkup některých využitelných složek komunálního odpadu od občanů v privátních výkupnách odpadů. Zařízení je obvykle provozováno právnickou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k podnikání, výkup využitelných složek komunálního odpadu může být poskytnut za úplatu. Výkupna může být po dohodě s provozovatelem začleněna vyhláškou do systému sběru 
odpadů stanoveného obcí. 

Další způsoby sběru např. školní sběry - za školní sběr je považován sběr využitelných složek komunálního odpadu od občanů organizovaný školou nebo jiným školským zařízením prostřednictvím 
shromažďovacího prostředku (kontejneru) umístěného dočasně v areálu školy. Obec může začlenit školní sběr do systému nakládání s odpady. 



Příloha č. 3 

Bonusové složky 

Efektivita využití sběrné sítě 
Platnost od: 1.1.2015 

Měrná hmotnost odpadu sbíraného prostřednictvím 
Veřejné sběrné sítě v (kg/m3

) Komodita 
min. max. 

Papír 30 90 

Plast 17 40 

Sklo 115 360 

Princip výpočtu bonusu: 

Koeficient 

0,03 

0,03 

0,03 

Na základě údajů poskytnutých obcí ve čtvrtletním výkazu je vypočtena průměrná měrná hmotnost odpadu 
(za dané období) v nádobách, kontejnerech či pytlích používaných ve veřejné sběrné síti pro samostatný 
sběr jednotlivých komodit (papír, plast, sklo). V případě, že vypočtené hodnoty pro každou komoditu 
odpovídají rozpětí stanovených parametrů měrné hmotnosti, je základní odměna za obsluhu míst zpětného 
odběru v režimu Veřejné sběrné sítě pro danou komoditu vynásobena koeficientem bonusu stanoveného 
pro danou komoditu . 
V případě vícekomoditních sběrů (směsi papír-nápojový karton , plast-nápojový karton, plast-kov) nelze 
tento bonus uplatnit. 

3) Odměna za zajištění využití odpadů z obalů 

Základní odměna 
Platnost od: 1.1.2015 

Odměna za tunu obalových odpadů (Kč/t) předaných k wužití 
Způsob sběru Papír Plasty Sklo směsné Sklo čiré 

Nápojový 
karton 

Veřejná sběrná síť 150 600 100 100 150 
Ostatní způsoby sběru 50 100 50 50 50 

Bonusové složky nestanoveny 

4) Odměna za zajištění energetického využití odpadů z obalů 

Základní odměna 

Bonusové složky 

0,-Kč/t 

nestanoveny 

Kov 

20 

20 


